

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมสถานธานานูบาลเทศบาลตำบลจอมทอง งบประมาณตั้งไว้ ๒๗๘,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
ปริมาณงาน
 ๑. รื้อถอนเคาน์เตอร์เดิม
 ๒. กั้นห้องพร้อมเคาน์เตอร์ ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๒.๐๕ เมตร ขนาดยาวไม่น้อยกว่า ๗.๕๐ เมตร
 ๓. กั้นผนังกระจกขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๒.๕๐ เมตร ขนาดยาวไม่น้อยกว่า ๒.๕๐ เมตร
 ๔. ติดตั้งประตูบานเลื่อน ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๒.๔๐ เมตร ขนาดยาวไม่น้อยกว่า ๑.๗๐ เมตร จำนวน ๑ ชุด พร้อมกันสาด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลจอมทอง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ ๒๗๘,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ๑. รื้อถอนเคาน์เตอร์เดิม
 ๒. กั้นห้องพร้อมเคาน์เตอร์ ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๒.๐๕ เมตร
 ๓. กั้นผนังกระจกขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๒.๕๐ เมตร ขนาดยาวไม่น้อยกว่า ๒.๕๐ เมตร
 ๔. ติดตั้งประตูบานเลื่อน ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า ๒.๔๐ เมตร ขนาดยาวไม่น้อยกว่า ๑.๗๐ เมตร จำนวน ๑ ชุด พร้อมกันสาด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗.มกราคม.๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๗๘,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบประมาณการราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. ว่าที่ร้อยตรี สุธี สุกุลทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 ๒. นางสาวอุบลวรรณ พานทอง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ
 ๓. นางสาวอลิศรา ทรายบุญ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ/เลขานุการ

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยตรี

(สุธี สุกุลทอง)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวอุบลวรรณ พานทอง)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวอลิศรา ทรายบุญ)

กรรมการ/เลขานุการ

สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมสถานธนาอนุบาลเทศบาลตำบลจอมทอง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บ้านหลวง อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

หน่วยงาน เทศบาลตำบลจอมทอง

แบบ ปร.4 ปร.5 ปร.6 และ Factor F ทั้งหมด จำนวน 7 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	279,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	279,000.00	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมทอง เลขที่ 1278 / 2565

สั่ง ณ วันที่ 17 พฤศจิกายน 2565 ได้ตรวจสอบความถูกต้องเรียบร้อยแล้ว

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2566

ว่าที่ร้อยตรี.....ประธานกรรมการ ฯ

(สุธิ์ สุกุลทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ ฯ

(นางสาวอุบลวรรณ พานทอง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อกรรมการ ฯ / เลขานุการ

(นางสาวอลิศรา ตราบุญ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

อนุมัติ / เห็นชอบตามที่เสนอ

เมื่อวันที่ 17 ม.ค. 2566

ให้งานพัสดุ ยึดถือเป็นราคากลาง

ไม่เกิน 30 วัน นับตั้งแต่วันที่อนุมัติ / เห็นชอบ

ลงชื่ออนุมัติ

(นายจักรศรั ทวีแดง)

นายกเทศมนตรีตำบลจอมทอง

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

□โครงการ ปรับปรุงต่อเติมสถานธนาอนุบาลเทศบาลตำบลจอมทอง

□สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บ้านหลวง อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

□หน่วยงาน เทศบาลตำบลจอมทอง

□แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 5 แผ่น

□ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (กลุ่มงานที่ 1)	213,802.94	1.3074	279,525.97	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				279,525.97	
(สองแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	279,000.00 **

□ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร

□เฉลี่ยค่าประมาณราคา - บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจอมทอง เลขที่ 1278 / 2565

สั่ง ณ วันที่ 17 พฤศจิกายน 2565 ได้ตรวจสอบความถูกต้องเรียบร้อยแล้ว

จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2565

ว่าที่ร้อยตรี.....ประธานกรรมการ ฯ

(สุธี สุกุลทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ ฯ

(นางสาวอุบลวรรณ พานทอง)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อกรรมการ ฯ / เลขานุการ

(นางสาวอลิศรา ตราบุญ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

อนุมัติ / เห็นชอบตามที่เสนอ

เมื่อวันที่ 11.7.2566

ให้งานพัสดุ ยึดถือเป็นราคากลาง

ไม่เกิน 30 วัน นับตั้งแต่วันที่อนุมัติ / เห็นชอบ

ลงชื่ออนุมัติ

(นายจักรคำ หวันแดง)

นายกเทศมนตรีตำบลจอมทอง

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมสถานชานาบลเทศบาลตำบลจอมทอง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บ้านหลวง อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

ปริมาณงาน 1. รื้อถอนคอนกรีตเสริม 2. กั้นห้องพร้อมเคาน์เตอร์ ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 2.05 เมตร ขนาดยาวไม่น้อยกว่า 7.50 เมตร 3. กั้นผนังกระจกขนาดไม่น้อยกว่า 2.50 เมตร ขนาดยาวไม่น้อยกว่า 2.50 เมตร 4. ติดตั้งบานประตูบานเลื่อน ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1.70 เมตร จำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม		1,276.54		400.50	1,677.04	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม		68,024.76		13,786.14	81,810.90	
3	งานระบบไฟฟ้า		รวม		57,060.00		540.00	57,600.00	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1				126,361.30		14,726.64	141,087.94	
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ		รวม		72,715.00		-	72,715.00	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2				72,715.00		-	72,715.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด				199,076.30		14,726.64	213,802.94	

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมสถานธนาภนาบาลเทศบาลตำบลจอมทอง
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บ้านหลวง อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

แบบ ปร.4(ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน) กลุ่มงานที่ 1 งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็กตัวกล่อง 38 x 38 x 2.0 มม.	25.84	กก.	34.41	889.15	10.00	258.40	1,147.55	
	- เหล็กตัวกล่อง 25 x 25 x 2.0 มม.	3.97	กก.	37.08	147.21	10.00	39.70	186.91	
	- พุกเหล็ก ขนาด 3/8 นิ้ว	12.00	ตัว	7.70	92.40	-	-	92.40	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50x50x6 มม.	1.84	กก.	21.62	39.78	10.00	18.40	58.18	
	- สังกะสีนิม	2.40	ตร.ม.	45.00	108.00	35.00	84.00	192.00	
	รวมงานข้อ 1.1		รวม		1,276.54		400.50	1,677.04	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานมุงหลังคา								
	- ครอบชนผนัง	2.30	ม.	74.75	171.93	-	-	171.93	
	- อุปกรณ์ยึดหลังคา	1.00	รายการ	50.00	50.00	-	-	50.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคาเมทัลชีท	3.00	ตร.ม.	-	-	70.00	210.00	210.00	
	รวมงานข้อ 2.1				-		210.00	210.00	
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้ายิปซัมหนา 9 มม. ฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	4.00	ตร.ม.	272.00	1,088.00	75.00	300.00	1,388.00	
	รวมงานข้อ 2.2				1,088.00		300.00	1,388.00	
2.3	งานพื้น								
	- งานซ่อมแซมพื้นหินขัด	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	600.00	600.00	2,600.00	
	- งานขัดพื้นหินขัดเดิม	48.00	ตร.ม.	80.00	3,840.00	-	-	3,840.00	รวมค่าแรง

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมสถานชานาบาลเทศบาลตำบลจอมทอง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บ้านหลวง อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

แบบ ป.ร.4(ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 2.3				5,840.00			600.00	6,440.00
2.4	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	0.30	ตร.ม.	344.00	103.20	89.00	26.70	129.90	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนเต็มแผ่น	6.40	ตร.ม.	703.00	4,499.20	167.00	1,068.80	5,568.00	
	- ผนังกรุกระเบื้องแกรนิตโต้	6.40	ตร.ม.	302.00	1,932.80	189.00	1,209.60	3,142.40	
	รวมงานข้อ 2.4				6,535.20		2,305.10	8,840.30	
2.5	งานฉาบปูน								
	- ผนังฉาบปูนเรียบ ภายใน	14.52	ตร.ม.	73.00	1,059.96	82.00	1,190.64	2,250.60	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ ภายนอก	-	ตร.ม.	73.00	-	95.00	-	-	
	รวมงานข้อ 2.5				1,059.96		1,190.64	2,250.60	
2.6	งานประตูหน้าต่าง								
	- ป.1 ประตูอลูมิเนียมบานสวิง	1.00	ชุด	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	รวมค่าแรง
	- ป.2 ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อน	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	รวมค่าแรง
	- ป.3 ประตูเหล็กบานเลื่อน	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	รวมค่าแรง
	- ผนัง+หน้าต่างอลูมิเนียม	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	รวมค่าแรง
	- ลูกกรงแอสแตนเลสหน้าต่าง + ประตูแอสแตนเลส	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	รวมค่าแรง
	รวมงานข้อ 2.6				47,000.00		-	47,000.00	
2.7	งานทาสี								
	- สีน้ำพลาสติก กึ่งเงา ภายใน	108.36	ตร.ม.	60.00	6,501.60	30.00	3,250.80	9,752.40	
	รวมงานข้อ 2.7				6,501.60		3,250.80	9,752.40	
2.8	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนลูกกรงแอสแตนเลสเดิม	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	รื้อเก็บ
	- งานรื้อถอนเคาน์เตอร์คอนกรีต+เคาน์เตอร์ไม้เดิม	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	รื้อเก็บ
	- งานรื้อผนังก่ออิฐ	3.49	ตร.ม.	-	-	40.00	139.60	139.60	

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมสถานธนาบาลเทศบาลตำบลจอมทอง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บ้านหลวง อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

แบบ ปร.4(ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 2.8				-		6,139.60	6,139.60	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรมทั้งหมด		รวม		68,024.76		13,786.14	81,810.90	
3	งานระบบไฟฟ้า								
	3.1 งานสวิตซ์และเต้ารับ (ปลั๊ก) - เต้ารับไฟฟ้าคู่ มีขาคืน ขนาด 16A - 250V	6.00	ชุด	90.00	540.00	90.00	540.00	1,080.00	
	3.2 งานเดินสายไฟฟ้า - สายไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	1.00	ทะมา	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	รวมงานข้อ 3.2				1,500.00		-	1,500.00	
	3.3 งานเดินสายระบบอินเตอร์เน็ต - สายอินเตอร์เน็ตพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 3 จุด	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	รวมงานข้อ 3.3				1,500.00		-	1,500.00	
	3.4 งานระบบส่งสัญญาณเตือนภัย - ระบบส่งสัญญาณเตือนภัย ตู้ควบคุมขนาด 8 โชน (กรณีไร้สาย) ใช้อุปกรณ์ตรวจจัดแลไร้สายได้สูงสุด 18 ตัว (กรณีไร้สาย) อุปกรณ์ส่งงานไร้สายแบบ 3 ชุด ใช้ส่งงานในการเปิด/ปิดระบบ เป็นอุปกรณ์ส่งสัญญาณฉุกเฉินได้ มีแบตเตอรี่สำรองไฟเมื่อไม่ดับ งานติดตั้งอุปกรณ์ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1.00	งาน	53,520.00	53,520.00	-	-	53,520.00	
	รวมงานข้อ 3.4				53,520.00		-	53,520.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า		รวม		57,060.00		540.00	57,600.00	
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง ปรับปรุงต่อเติมสถานชานาบาลเทศบาลตำบลจอมทอง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ต.บ้านหลวง อ.จอมทอง จ.เชียงใหม่

แบบ ป.ร.4(ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	ครุภัณฑ์สร้างกับที่								
	- เคาน์เตอร์ไม้จริง ผิวลามิเนต	1.00	ชุด	72,715.00	72,715.00	-	-	72,715.00	
	รวมงานข้อ 1.1				72,715.00	-	-	72,715.00	
	รวมค่างานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำทั้งหมด		รวม		72,715.00		-	72,715.00	